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Antalya İli, Serik İlçesi, Hasdümen Mahallesi, Soğanlıtaş Mevkii’nde yer alan, Artell Mermer San. ve 

Tic. A.Ş. tarafından İR:201002790 nolu ruhsat sahası içerisinde mermer ocağı işletilmesi talep edilen alanın I. ve 

III. Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak tescillendiği Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 

20.07.2016 tarih ve 5123 sayılı kararına yapılan itiraza yönelik alınan ve sit sınırlarının arkeolojik kalıntıların 

durumu göz önüne alınarak yeniden belirlenmesinin istendiği Kültür Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulunun 

03.05.2017 tarih ve 743 sayılı kararı doğrultusunda sit sınırlarının Kurul üyelerince yerinde incelenmesine ilişkin 

Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 11.07.2017 tarih ve 6402 sayılı kararı okundu, alan 

Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu üyelerince yerinde incelendi, yapılan görüşmeler sonucunda; 

Antalya İli, Serik İlçesi, Hasdümen Mahallesi sınırlarında İR:201002790 nolu ruhsat sahası içerisinde 

mermer ocağı işletilmesi talep edilen alanın yer aldığı Kurulumuzun 20.07.2016 tarih ve 5123 sayılı kararı ile 

sınırları genişletilerek yeniden düzenlenen Soğanlıtaş Mevkii I. ve III. Derece Arkeolojik Sit Alanında yerinde 

yapılan incelemeler sonucunda;  

Sit alanının kuzeyinde antik yerleşim alanı ve Helenistik döneme ait kule yapısı ile çevresinde duvar 

kalıntılarının yer aldığı, kulenin güneybatısındaki alanda bir antik yol ve alanın güney ucundaki küçük kayalık 

tepede ise yapı temelleri ve antik tarım teraslarının bulunduğu, 

Helenistik Kulenin güneyindeki alanda yakın döneme kadar kullanılmaları nedeniyle bozulmuş olan 

tarım teraslarının, yurt ile ağıl kullanımına ait duvarların ve bu alanlar çevresinde yüzeyde seramik tespit edilen 

alanların yer aldığının görüldüğüne, 

Bu kapsamda konu değerlendirildiğinde; bölgenin topoğrafik etkileşim içerisinde bulunan ve bu alanları 

bütünleyen kültürel peyzaj dokusu ile sit alanının bütünlüğü de dikkate alınarak, Kurulumuzun 20.07.2016 tarih 

ve 5123 sayılı kararıyla sınırları son şeklini alan I. ve III. Derece Arkeolojik Sit Alanı sınırlarının; tarım terasları, 

yurt ile ağıl kullanımına ait duvarların ve seramikli alanların III. Derece Arkeolojik Sit Alanı; antik yerleşim 

alanı, Helenistik kule, yapı kalıntıları ve antik yol gibi arkeolojik kalıntıların bulunduğu alanların, I. Derece 

Arkeolojik Sit Alanı sınırlarında kalacak şekilde, daraltılarak yeniden düzenlendiği kararımız eki 1/25000 ölçekli 

haritanın uygun bulunduğuna, bu alanlarda Koruma Yüksek Kurulunun Arkeolojik Sitlere ilişkin ilke kararı 

koşullarının geçerli olduğuna,  

Koruma Yüksek Kurulunun 05.11.1999 tarih ve 658 sayılı ilke kararı gereği I. Derece Arkeolojik Sit 

alanının plan paftalarına “Aynen Korunacak I. Derece Arkeolojik Sit Alanı” olarak işlenip Belediye meclis 

kararıyla Kurulumuza iletilmesine,  

III. Derece Arkeolojik Sit Alanında Kurulumuzun 07.11.2016 tarih ve 5486 sayılı kararı ile belirlenen 

Geçiş Dönemi Koruma Esasları ve Kullanma Şartlarının geçerli olduğuna, tüm sit alanında can ve mal 

güvenliğinin sağlanması amacıyla gerekli güvenlik önlemlerinin ilgili kurumlarca alınmasına,  

Koruma Yüksek Kurulunun Arkeolojik Sit Alanlarına ilişkin 05.11.1999 tarih ve 658 sayılı ilke 

kararının Arkeolojik Sitlerde Koruma ve Kullanma Koşulları başlıklı 1(ç) bendinde; bu alanlardan “..Taş, toprak, 

kum vb. alınmamasına, kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. ocakların açılmamasına, toprak, curuf, çöp, 

sanayi atığı ve benzeri malzeme dökülmemesine…” denildiğinden, sit alanı sınırları içerisinde herhangi bir fiziki 

ve inşai uygulamada bulunulmamasına karar verildi. 

 


